ШЕКСНИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  СИЗЕМСКОЕ
РЕШЕНИЕ
     от 25.12. 2017 г.                                                                                    № 64

Об установлении ежемесячной доплаты к государственной пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы органов местного самоуправления сельского поселения Сиземское Шекснинского муниципального района
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства, на основании статьи 27 Устава  сельского поселения Сиземское, Совет поселения РЕШИЛ:

1. Установить ежемесячную доплату к государственной пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы органов местного самоуправления сельского поселения Сиземское Шекснинского муниципального района. Доплата к пенсии исчисляется путем определения разницы между 55% месячного денежного содержания по соответствующей должности, начисленной в зависимости от имеющегося стажа муниципальной службы, и размером пенсии, начисленной в соответствии с федеральным пенсионным законодательством.

Доплата к пенсии устанавливается в таком размере, чтобы сумма пенсии и доплаты составила 55% денежного содержания по соответствующей должности, но не менее 4000,00 рублей.
      2. Считать утратившим силу решение Совета сельского поселения  от  06.12.2013 г. № 46 «Об установлении ежемесячной доплаты к государственной пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной

службы органов местного самоуправления  сельского поселения Сиземское

Шекснинского муниципального района ( в новой редакции)».

     3. Считать утратившим силу решение Совета сельского поселения от 26.06.2015г. № 25 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Сиземское от 28 марта 2013 № 7 «Об установлении ежемесячной доплаты к государственной пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы органов местного самоуправления сельского поселения Сиземское Шекснинского муниципального района».
       4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Сиземское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2010 года.

Глава сельского поселения Сиземское                                           А.В. Аршинов